
 1 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  

 

5.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 05. 2015 

Bod pořadu jednání:         

 

Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků z vlastnictví ČR a ve správě Státníhoo 

pozemkového  úřadu na statutární město Liberec 

 

 

 

__________________________________________________________________________                       

 

 

 

 

Zpracoval: Dagmar Salomonová 

odbor, oddělení:                                                    odbor strategické koncepce a dotací, odd. rozvojové koncepce 

telefon: 48 524 3579 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Dana Štefanová 

 vedoucí odboru Ing. Martin Čech, pověřený zastupováním funkce vedoucího 

odboru strategického rozvoje a dotací 

Projednáno: v radě města 19.5.2015 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

                    p. Tibor Batthyány, v.r. 

                    primátor statutárního města Liberec 
 
                    Mgr. Jan Korytář, v.r.,  

                    náměstek primátora     

 
   

    

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
podání žádosti statutárního města Liberec o bezúplatný převod pozemků parc. č. 42/1 a 119/2 

v k.ú. Krásná Studánka,  parc.č. 6/2 a 295/1 v k.ú. Pilínkov,  parc. č. 1038/6 a 1038/7 v k.ú. 

Vesec u Liberce a parc.č. 1553/2, 1553/7, 1553/8,  1553/9,  1553/10,  1553/11,  1553/12, 

1553/13, 1555/3, 1578/5, 1578/6 a 1578/11 v k.ú. Rochlice u Liberce z vlastnictví České re-

publiky a správě Státního pozemkové úřadu na statutární město Liberec (zák. č. 503/2012 Sb.) 

 



 2 

 
a  u k l á d á 
 
Mgr. Janu Korytářovi, náměstku primátora, 

zajistit podání žádosti statutárního města Liberec o bezúplatný převod pozemků na Státní po-

zemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, U Nisy 6a, 460 57 Liberec. 

  T: bezodkladně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 
 

Zákon č. 503/2012 Sb,  § 7 odst. 1 a odst. 3  stanoví podmínky pro bezúplatné převody země-

dělských pozemků na obce. 

Dle stávajícího znění lze na základě písemné žádosti obce převést do jejího vlastnictví bez-

úplatně pozemky, které leží v zastavěném území obce, nebo v zastavitelné ploše a jsou určené 

k zastavění veřejně prospěšnou stavbou anebo stavbou pro bydlení čisté. 
 
Dále mohou předmětem bezúplatného převodu na obec být  pozemky, které jsou:  

- určené rozhodnutím o umístění stavby k zastavění,  

- pozemky zastavěné budovami nebo stavbami, které jsou nemovitostmi ve vlastnictví obce,  

- pozemky, které jsou určené vydaným územním plánem nebo vydaným regulačním plánem 

k realizaci zeleně a k realizaci veřejně prospěšných opatření anebo již k těmto účelům vyu-

žité.  

Připravovaná novelizace zákona č. 503/2012 Sb., jejíž účinnost se předpokládá 

k 1.1.2016 vypouští z výčtu pozemků, které lze na obce bezúplatně převést, pozemky 

určené k zastavěné stavbou pro bydlení. 

Odbor strategického rozvoje a dotací ve spolupráci s odborem hlavního architekta vyhledal 

pozemky ve vlastnictví státu a správě SPÚ  určené pro zastavění stavbou pro bydlení, které by 

bylo ještě vhodné získat do vlastnictví města. 

Jedná se o následující pozemky: 

k.ú. Krásná Studánka – p.p.č. 42/1 a 119/2 (scelení s p.p.č. 42/2 ve vlastnictví SML) 

k.ú. Pilínkov – p.p.č.  295/1 a 6/2  (scelení s p.p.č. 6/1, 7/2, 9, 12/1 a 13/1 ve vlastnictví SML) 

k.ú. Vesec u Liberce - 1038/6 a 1038/7 (scelení s p.p.č. 1038/1 -5 ve vlastnictví SML)  

k.ú. Rochlice u Liberce** - 1553/2, 1553/7, 1553/8,  1553/9,  1553/10,  1553/11,  1553/12,   

1553/13, 1555/3, 1578/5, 1578/6 a 1578/11 

**Jedná se o pozemky v areálu Domů s pečovatelskou službou. Pozemky nebyly dosud na 

město převedeny z důvodu, že se jedná o církevní majetek. Původní žádost podaná na Po-

zemkový fond ČR nebyla na Státní pozemkový úřad převedena a SML bylo doporučeno 

podat žádost o bezúplatný převod výše uvedených pozemků  v k.ú. Rochlice u Liberce no-

vě. 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
 
Příloha č. 1. Vyznačení p.p.č. 42/1 a 119/2 v k.ú. Krásná Studánka v katastrální mapě 

Příloha č. 2. Vyznačení p.p.č. 6/2 v k.ú. Pilínkov v katastrální mapě 

Příloha č. 3. Vyznačení p.p.č. 295/1 v k.ú. Pilínkov v katastrální mapě 

Příloha č. 4. Vyznačení p.p.č. 1038/6 a 1038/7 v k.ú. Vesec u Liberce v katastrální mapě 

Příloha č. 5. Vyznačení p.p.č. 1553/2, 1553/7, 1553/8,  1553/9,  1553/10,  1553/11,  1553/12, 

1553/13, 1555/3, 1578/5, 1578/6 a 1578/11 v k.ú. Rochlice u Liberce 

v katastrální mapě 

 

 



 4 

 

Příloha č. 1.  Vyznačení p.p.č. 42/1 a 119/2 v k.ú. Krásná Studánka v katastrální mapě 

 

 
 



 5 

 

Příloha č. 2.  Vyznačení p.p.č. 6/2 v k.ú. Pilínkov v katastrální mapě 

 
 

 



 6 

 

Příloha č. 3. Vyznačení p.p.č. 295/1 v k.ú. Pilínkov v katastrální mapě 

 

 
 



 7 

 

 

Příloha č. 4. Vyznačení p.p.č. 1038/6 a 1038/7 v k.ú. Vesec u Liberce v katastrální mapě 

 

 



 8 

 

Příloha č. 5. Vyznačení p.p.č. 1553/2, 1553/7, 1553/8,  1553/9,  1553/10,  1553/11,  1553/12, 

1553/13, 1555/3, 1578/5, 1578/6 a 1578/11 v k.ú. Rochlice u  Liberce v katastrální mapě 

 

 


